
Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111, 
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128 

 

Strona 1 z 12 
 

CŁ / 0071 / 2021 / BZP / MK Warszawa, dn. 28 stycznia 2021 r.

 
 
 
Wykonawcy 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawę stoiska modułowego z wynajmem 

wyposażenia oraz zapewnieniem obsługi na imprezach promocyjnych oraz 

przechowywaniem, nr sprawy: 13/PZP/DKPR/2020/PN. 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

Centrum Łukasiewicz jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 38 ust. 2, ust. 4  

i ust. 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  

z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, przekazuje poniżej treść 

wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej 

dalej SIWZ, wraz z odpowiedziami i zmianą SIWZ: 

 

Pytanie nr 7: 

Szanowni Państwo, zwracam się z zapytaniem o wyjaśnienie pozycji w SIWZ dotyczącej 

podłogi podniesionej: "2.1.4. 20 m2 podłoga o większej wysokości z przeszkleniem 

umożliwiająca ekspozycję wewnątrz, w tym specjalne oświetlenie, itp. ". Jakiego rodzaju 

elementy planowane są do ekspozycji, jakiej wielkości. Trudno jest nam założyć wysokość 

tej podłogi. Czy miałoby to być 5cm, 10cm czy może 20cm. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający zakłada wysokość podniesionej podłogi 10 cm. Koncepcja wykorzystania 

elementów do ekspozycji pod szklaną podłogą zakładała wykorzystanie dużej ilości 

niewielkich przedmiotów typu śrubki, nakrętki, drobne narzędzia czy akcesoria 

techniczne. 

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia załącznik nr 3 do SIWZ – OPZ  

w następującym zakresie: 

Pkt 2.1.4 o treści: 

20 m2 podłoga o większej wysokości z przeszkleniem umożliwiająca ekspozycję 

wewnątrz, w tym specjalne oświetlenie, itp.   

otrzymuje brzmienie: 

20 m2 podłoga o wysokości 10 cm z przeszkleniem umożliwiająca ekspozycję 

wewnątrz, w tym specjalne oświetlenie, itp.” 

 



Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111, 
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128 

Strona 2 z 12 
 

Odpowiedź na powyższe pytanie stanowi zmianę SIWZ. 

 

Pytanie nr 8: 

Szanowni Państwo, Zwracam się z zapytaniem czy jest możliwe złożenie oferty  

z wykorzystaniem profilu zaufanego zamiast elektronicznego podpisu kwalifikowanego? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zgodnie z art. 10a ust. 5 ustawy, oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału  

w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a, w tym jednolity 

dokument, sporządza się, pod rygorem nieważności, w postaci elektronicznej  

i opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty  

z wykorzystaniem profilu zaufanego.  

Zgodnie z Rozdziałem VIa ust. 2 SIWZ „Oświadczenia, pełnomocnictwa i wstępny 

projekt/wizualizacja, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - 5, sporządza się, pod rygorem 

nieważności, w postaci elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym”. 

 

Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany SIWZ. 

 

Pytanie nr 9: 

Proszę o wyjaśnienie punktu SIWZ 2.2.3. 2.2.3. Stacje ładujące (2 duże) (...) 

Brakuje tej pozycji w formularzu ofertowym (zał.5 do SIWZ). Czy mamy ją ręcznie 

dopisać do formularza, Państwo to poprawią czy mamy tą pozycję pominąć  

w ofertowaniu? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający wymaga wyceny pozycji 2.2.3 OPZ w formularzu cenowym.  

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia załącznik nr 5 do SIWZ – formularz 

cenowy poprzez dodanie w części C „Usługa najmu wyposażenia i sprzętu 

multimedialnego i usług” pozycji nr 6 o brzmieniu: „Stacje ładujące (2 duże)  

o pojemności min, 6000 mAh, wyposażone w min. cztery złącza – 2 USB i 2 micro USB 

oraz możliwość ładowania indukcyjnego”. 

 

Odpowiedź na powyższe pytanie stanowi zmianę SIWZ. 

 

Pytanie nr 10: 

Szanowni Państwo, w dokumencie SIWZ pkt. 2.2 wymieniają Państwo kryterium K2 - 

skala/grupa energetyczna” gdzie szczegółowo podają punktację za wykazanie urządzeń 

objętych określoną grupą energetyczną. Do wykazania mamy skalę energetyczną 

takich urządzeń jak: telewizor, tablet, głośnik bluetooth, mikrofon, głośnik na statywie, 

ekspress kawowy. 



Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111, 
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128 

Strona 3 z 12 
 

Zgodnie z SIWZ jeżeli wszystkie urządzenia spełniają kryterium grupy energetycznej  

A - wtedy Wykonawca nie otrzymuje żadnego punktu, im wyższa skala tym wyższa 

punktacja możliwa do zdobycia. Powołując się na dyrektywę unijną 92/75/EWG (z jej 

późniejszymi aktualizacjami) w sprawie wskazania zużycia energii informujemy,  

że dotyczy ona 7 rodzajów sprzętu AGD. Są to: lodówki, zamrażarki i ich kombinacje, 

pralki, suszarki i ich kombinacje, zmywarki do naczyń, kuchenki, grzejniki wody  

i zbiorniki ciepłej wody, źródła światła, urządzenia klimatyzacyjne. W aktualizacji 

dyrektywy zostały również wprowadzone do zestawienia telewizory jednak żaden z nich 

na terenie UE nie posiada skali A+++.  

Reasumując żaden z wymienionych przez Państwa sprzętów poza tv: tablet, głośnik 

bluetooth, mikrofon, głośnika na statywie, ekspres do kawy - nie posiada zgodnie  

z prawem obowiązku posiadania określonej skali energetycznej i takimi też się nie 

posługują.  

Bardzo proszę o informacje na podstawie jakiej dyrektywy mamy określić skalę 

energetyczną albo w jaki wykładniczy sposób można osiągnąć maksymalną ilość 

punktów przewidzianą w tym punkcie SIWZ biorąc po uwagę, że najwyższą klasą/skalą 

w obecnych na terenie UE telewizorach jest klasa energetyczna A++ a pozostałe 

urządzenia nie posiadają faktycznej klasy energetycznej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

I. Zamawiający usuwa pkt 2 i 3 w ust. 1 Rozdziału XIII SIWZ Opis kryteriów, którymi 

Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych 

kryteriów i sposobu oceny ofert i tym samym kryteria oceny ofert w nim określone. 

Jednocześnie, zastępuje je nowym pkt 2 w ust. 1 ww. Rozdziału SIWZ,  

który otrzymuje brzmienie: 

2. W odniesieniu do zapewnienia usługi transportu, montażu i demontażu oraz 

obsługi stoiska na Imprezie Promocyjnej oraz usług najmu wyposażenia i sprzętu 

multimedialnego: 

Nazwa kryterium oceny ofert  Waga 

K1 Cena oferty brutto  50% 

K2 Szybkość reakcji obsługi 40% 

K3 
Certyfikat Fairtrade lub inny równoważny certyfikat 
dotyczący kawy i herbaty  

10% 

 

2.1 W kryterium ,,K1 – cena oferty brutto” ocenie będzie podlegać suma cen 

wskazanych do obsługi Imprez Promocyjnych wskazanych w Formularzu 

cenowym w pkt. E. Kalkulacja obsługi poszczególnych Imprez Promocyjnych 

musi być oparta na cenach jednostkowych za poszczególne usługi wskazanych 

przez Wykonawcę w Formularzu cenowym w pkt. C i D. Punkty przyznawane 

w kryterium „K1 – cena oferty brutto” będą liczone wg następującego wzoru 

(maksymalna liczba punktów - 50): 

K1 = (CNAJ : CO) x 50  

gdzie: 



Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111, 
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128 

Strona 4 z 12 
 

K1 – liczba punktów przyznana danej ofercie w kryterium, 

CNAJ – najniższa cena brutto spośród ofert niepodlegających odrzuceniu, 

CO – cena brutto podana w ofercie, dla której wynik jest obliczany. 

2.2. W kryterium „K2 – szybkość reakcji obsługi” ocenie będzie podlegać 

zadeklarowany w ofercie czas reakcji i rozwiązania problemu związanych  

z obsługą techniczną stanowiska w trakcie trwania targów, liczony  

od zgłoszenia potrzeby przez Zamawiającego do czasu rozwiązania 

problemu. Punkty przyznawane będą w następujący sposób:  

• Wykonawca, który zadeklaruje czas reakcji 2 godziny i powyżej —  

0 pkt.  

• Wykonawca, który zadeklaruje czas reakcji powyżej 1 godziny, ale 

poniżej 2 godzin – 20 pkt. 

• Wykonawca, który zadeklaruje czas reakcji 1 godzinę i poniżej  

1 godziny — 40 pkt.  

1 pkt. = 1 % 

2.3. W Kryterium ,,K3 - Certyfikat Fairtrade lub inny równoważny certyfikat 

dotyczący kawy i herbaty” ocenie będzie podlegać zadeklarowanie przez 

wykonawcę użycia do serwisu kawowego wyłącznie kawy i herbaty 

posiadającego certyfikat Fairtrade lub inny równoważny certyfikat 

potwierdzający, że drobni rolnicy/producenci kawy, herbaty otrzymali 

przynajmniej cenę minimalną Fairtrade (jeżeli taka cena została ustalona), 

lub cena za dany produkt była negocjowana na poziomie 

producent/producenci–kupiec, oraz że wypłacona została premia Fairtrade 

lub równoważna premia na projekty rozwojowe wspierające społeczność 

lokalną, a także zapewnione zostały odpowiednie warunki socjalne zgodnie 

z Konwencjami Międzynarodowej Organizacji Pracy i Organizacji Narodów 

Zjednoczonych: ochrona praw kobiet, zakaz wszelkich form dyskryminacji, 

zakaz pracy przymusowej i niewykorzystywanie pracy dzieci, wolność 

zrzeszania się, bezpieczeństwo i ochrona zdrowia. 

 Wykonawca, który zadeklaruje certyfikat dla mniej niż wszystkich dwóch 

produktów (kawa, herbata)  — 0 pkt.  

 Wykonawca, który zadeklaruje certyfikat dla wszystkich dwóch produktów – 10 

pkt. 

 Wykonawca składa deklarację, o której mowa w przedmiotowym kryterium  

w pkt 6) Formularza Oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ).  

 W przypadku dokonania braku skreślenia w pkt 6) Formularza Oferty (Załącznik 

nr 6 do SIWZ), Zamawiający uzna, iż Wykonawca nie składa deklaracji, o której 

mowa w przedmiotowym kryterium. 

1 pkt. = 1 % 

II. W konsekwencji dokonanej zmiany, Zamawiający:  

1. Modyfikuje SIWZ w następującym zakresie: 

1) Rozdział II ust. 13 o treści: 



Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111, 
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128 

Strona 5 z 12 
 

Aspekt środowiskowy zamówienia: zgodnie z pkt. 2.1.3 szczegółowego opisu 

przedmiotu zamówienia – załącznik nr 3 do SIWZ, Zamawiający wymaga: 

1) zastosowania kawy ze zrównoważonych upraw, 

2) używania kubeczków papierowych i drewnianych mieszadełek. 

Otrzymuje brzmienie: 

Aspekt środowiskowy zamówienia: zgodnie z pkt. 2.1.3 szczegółowego opisu 

przedmiotu zamówienia – załącznik nr 3 do SIWZ, Zamawiający wymaga używania 

kubeczków papierowych i drewnianych mieszadełek 

 

2) dodaje ust. 14 w Rozdziale II SIWZ o następującym brzmieniu: 

Aspekt społeczny zamówienia: zgodnie z pkt. 2.1.3 szczegółowego opisu 

przedmiotu zamówienia – załącznik nr 3 do SIWZ, Zamawiający wymaga 

zastosowania kawy i herbaty ze zrównoważonych upraw. 

3) usuwa tiret pierwszy w lit. a) pkt 2) ust. 1 Rozdziału VIa SIWZ  

o treści:  

a) w odniesieniu do najmu wyposażenia i sprzętu multimedialnego:  
 model, markę, producenta sprzętu oraz jego skalę/grupę energetyczną 

(dane umożliwiające identyfikację zaoferowanego sprzętu i sprawdzenie 

zgodności z opisem przedmiotu zamówienia). 

 

2. Modyfikuje Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz Oferty w następującym 

zakresie: 

1) Usuwa pkt 3) o treści: „usługa wynajmu wyposażenia i sprzętu 

multimedialnego (pkt C Formularza cenowego): suma cen jednostkowych 

brutto: .................... zł (słownie: ......), zgodnie ze szczegółową 

kalkulacją cenową (załącznik nr 5 do SIWZ), która stanowi załącznik do 

niniejszej oferty.” 

2) Dodaje nowy pkt 6) o treści: 

Deklarujemy/nie deklarujemy, iż do serwisu kawowego używamy 

wyłącznie kawy i herbaty posiadających certyfikat Fairtrade lub inny 

równoważny certyfikat. 

3) Usuwa miejsce na „pieczęć Wykonawcy” oraz „Data i podpis 

upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy”. 

3. Modyfikuje załącznik nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy:  

1) poprzez dodanie ust. 3 i 4 oraz zmianę numeracji w § 2 Obowiązki 

Wykonawcy : 

3. Wykonawca zobowiązuje się używać do serwisu kawowego wyłącznie kawy  

i herbaty posiadającego certyfikat Fairtrade lub inny równoważny 

certyfikat potwierdzający, że drobni rolnicy/producenci kawy i herbaty 

otrzymali przynajmniej cenę minimalną Fairtrade (jeżeli taka cena została 

ustalona), lub cena za dany produkt była negocjowana na poziomie 

producent/producenci–kupiec, oraz że wypłacona została premia Fairtrade 

lub równoważna premia na projekty rozwojowe wspierające społeczność 



Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111, 
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128 

Strona 6 z 12 
 

lokalną, a także zapewnione zostały odpowiednie warunki socjalne zgodnie 

z Konwencjami Międzynarodowej Organizacji Pracy i Organizacji Narodów 

Zjednoczonych: ochrona praw kobiet, zakaz wszelkich form dyskryminacji, 

zakaz pracy przymusowej i niewykorzystywanie pracy dzieci, wolność 

zrzeszania się, bezpieczeństwo i ochrona zdrowia. 

4. W celu spełnienia obowiązku, o którym mowa w ust. 3 niniejszego 

paragrafu, Wykonawca jest zobowiązany na każde wezwanie, przedstawić 

w ciągu 5 dni roboczych certyfikat Fairtrade lub inny równoważny certyfikat 

potwierdzający, że drobni rolnicy/producenci kawy i herbaty otrzymali 

przynajmniej cenę minimalną Fairtrade (jeżeli taka cena została ustalona), 

lub cena za dany produkt była negocjowana na poziomie 

producent/producenci–kupiec, oraz że wypłacona została premia Fairtrade 

lub równoważna premia na projekty rozwojowe wspierające społeczność 

lokalną, a także zapewnione zostały odpowiednie warunki socjalne zgodnie 

z Konwencjami Międzynarodowej Organizacji Pracy i Organizacji Narodów 

Zjednoczonych: ochrona praw kobiet, zakaz wszelkich form dyskryminacji, 

zakaz pracy przymusowej i niewykorzystywanie pracy dzieci, wolność 

zrzeszania się, bezpieczeństwo i ochrona zdrowia. 

2) Poprzez dodanie ust. 6 w § 8 „Kary umowne, odstąpienie od umowy albo 

zlecenie” i zmianie numeracji ustępów w tymże paragrafie: 

Zamawiający, za każde naruszenie obowiązku, o którym mowa w § 2  

ust. 4 umowy, naliczy karę umowną w wysokości 0,2% wartości umowy 

wskazanej w § 6 ust. 2. 

 

5. Modyfikuje załącznik nr 5 do SIWZ – formularz cenowy: 

1) poprzez usunięcie w części C „Usługa najmu wyposażenia i sprzętu 

multimedialnego i usług” w informacjach dodatkowych konieczności 

podawania: modelu, marki, producenta sprzętu oraz skali/ klasy 

energetycznej następującego sprzętu/wyposażenia: 

 Ekran LED z zasilaczem i oprogramowanie 

 Tablet z ładowarką i oprogramowanie 

 Przenośne głośniki stereo bluetooth 

 Mikrofon bezprzewodowy ze statywem 

 Głośnik na statywie 

 Profesjonalny bar kawowy z obsługą baristy - opcja bez ograniczeń x 1 

dzień imprezy promocyjnej 

 Profesjonalny bar kawowy z obsługą baristy - opcja 300 kaw i 40 herbat x 

1 dzień imprezy promocyjnej. 

2) Poprzez dodanie w części E „szacunkowa kalkulacja na poszczególnych 

imprezach promocyjnych wg wstępnego harmonogramu  

i zapotrzebowania” w poz. 11, 14, 15, 16 i 18 na końcu opisu wydarzenia, 

zwrotu: „w opcji bez ograniczeń”. 

 



Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111, 
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128 

Strona 7 z 12 
 

Odpowiedź na powyższe pytanie stanowi zmianę SIWZ. 

 

Pytanie nr 11: 

Szanowni Państwo, w formularzu wyceny dot. pozycji "20m2 podłogi" oczekują Państwo 

wpisania kwoty za 1 m2 podłogi czy za całość usługi tj. 20m2 podłogi? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający wymaga wyceny za całość usługi tj. 20 m2 podłogi. 

 

Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany SIWZ. 

 

Pytanie nr 12: 

Szanowni Państwo, czy wypełniając kosztorys w części D pkt 12 oczekują Państwo 

wpisania kwoty za: montaż/demontaż danego stoiska x liczba osób x 1 dzień 

zakładając, że w ciągu 1 dnia całe stoisko ma zostać rozłożone (to narzuci nam większą 

ilość osób, która musi być jednorazowo obecna podczas montażu) czy oczekuję 

Państwo podanie jedynie kwoty za 1 dzień pracy biorąc pod uwagę, że niejednokrotnie 

stoisko będzie się budowało więcej niż jeden dzień a więc może powstawać przy pomocy 

mniejszego zespołu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

W pozycji D pkt 12 oczekujemy stawki za montaż/demontaż danego stoiska x liczba 

osób x 1 dzień. W kolumnie I przeznaczonej na dodatkowe uwagi prosimy wpisać 

zakładaną liczbę osób i dni potrzebnych na tę konkretną usługę. Z kolei pełne koszty 

związane z przygotowaniem i obsługą stoiska prosimy oszacować w dalszej części 

formularza w tabeli „szacunkowa kalkulacja na poszczególnych imprezach 

promocyjnych wg wstępnego harmonogramu i zapotrzebowania”. 

 

Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany SIWZ. 

 

Pytanie nr 13: 

Szanowni Państwo,  

w kosztorysie w sekcji D pkt. 13 proszę Państwo o wypełnienie pól dot. kosztów za:  

- przygotowanie ostatecznej wizualizacji stoiska na konkretną imprezę promocyjną 

- projekt ewentualnych nowych grafik na panele na wybraną imprezę promocyjną  

1 grafika 

- produkcja ewentualnych nowych grafik na panele na wybraną imprezę promocyjną, 

w żadnej pozycji nie zgłaszają Państwo natomiast ewentualnej wymiany brandingu  

w salkach akustycznych, pomimo, że w zapytaniu widnieje informacja o tym, że  

w salkach akustycznych "Grafiki powinny mieć możliwość łatwej wymiany pod 

zróżnicowane potrzeby Zamawiającego." Panele salek oraz panele stoiska są 

przygotowane w innej technologii, z innego materiału oraz mają inny wymiar, którego 

nie da się adekwatnie zamieścić w jednej pozycji: "projekt ewentualnych nowych grafik 



Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111, 
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128 

Strona 8 z 12 
 

na panele na wybraną imprezę promocyjną 1 grafika". Prosimy o doprecyzowanie 

poniższego zapisu lub udzielenie zgody na dodanie dodatkowej pozycji w kosztorysie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający wymaga wyceny ewentualnej wymiany grafik również na ściankach salek 

akustycznych w formularzu cenowym.  

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia załącznik nr 5 do SIWZ – formularz 

cenowy poprzez dodanie w części D pkt 13 „dodatkowe wizualizacje i grafiki”: 

 pozycji nr 3 o brzmieniu: ,,projekt ewentualnych nowych grafik na ścianki salek 

akustycznych na wybraną imprezę promocyjną - 1 grafika”, 

 pozycji nr 5 o brzmieniu: ,,produkcja ewentualnych nowych grafik na ścianki 

salek akustycznych na konkretną imprezę promocyjną - 1 grafika”. 

 

Pytanie nr 14: 

Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w zw. z art. 90 

ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2020 z późn. zm.)., zwracam się z wnioskiem o: 

1) dokonanie zmiany załącznika nr 5 do SIWZ – formularz cenowy w zakresie niżej 

wskazanym; 

2) dokonanie zmian załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy w zakresie niżej wskazanym. 

Wniosek (Propozycja) Wykonawcy: 

Wykonawca wnosi o zmianę załącznika nr 5 do SIWZ poprzez połączenie pozycji 

kosztorysowych wymienionych w kolumnie A w wierszu numer 3, tj. pozycji 

kosztorysowych składających się na poz. „Produkcja Salek Akustycznych”, w jedną 

pozycję, podlegającą wycenie jedną kwotą ryczałtową. Propozycja modyfikacji załącznika 

nr 5 – formularza cenowego stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Komentarz Wykonawcy: 

Wykonawca zwraca uwagę, że wykonanie stoiska modułowego z salkami akustycznymi 

zostało w § 6 ust. 1 IPU objęte wynagrodzeniem ryczałtowym, a więc jedną kwotą, za którą 

Wykonawca zrealizuje ten zakres zamówienia. W efekcie szczegóły kosztorysu 

wykonawczego salek akustycznych i ceny pojedynczych elementów składających się  

na salkę akustyczną nie wpływają na rozliczenie z Zamawiającym na etapie realizacji 

zamówienia. Zamawiający zgodnie z § 6 ust. 1 IPU w zw. § 1 ust. 1 lit. a IPU rozlicza się 

jedną kwotą ryczałtową za należyte wykonanie części zamówienia polegające  

na „zaprojektowaniu, wykonaniu i wydaniu Zamawiającemu modułowego stoiska 

wystawienniczego wielokrotnego użytku z salkami akustycznymi i elementami 

wyposażenia” bez względu na jednostkowe koszty wykonania salek. Jednocześnie 

Wykonawca zwraca uwagę, że salki akustyczne objęte przedmiotem zamówienia pozostają 

produktem specyficznym i niestandardowym, wycenianym co do zasady w całości jako 

produkt, bez szczegółów realizacyjnych. Szczegóły kosztorysów wykonawczych pozostają 

wobec specyfiki zamówienia trudno kalkulowane oraz co do zasady stanowią tajemnicę 

przedsiębiorstwa producentów takich produktów. 



Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111, 
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128 

Strona 9 z 12 
 

W związku z powyższym, a w szczególności wobec faktu, że ceny jednostkowe w zakresie 

wykonania salek nie wpływają na sposób rozliczenia na etapie realizacji zamówienia, 

wykonawca wnosi o zmianę załącznika nr 5 do SIWZ w sposób proponowany w załączniku. 

 

Odpowiedź na wniosek (propozycję) Wykonawcy: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę załącznika nr 5 do SIWZ – formularz cenowy 

w zakresie wskazanym przez Wykonawcę. 

 

Wniosek (Propozycja) Wykonawcy: 

Zmiany załącznika nr 4 do SIWZ – istotnych postanowień umowy, w zakresie: 

1. § 6 – Wynagrodzenie, poprzez dodanie po § 6 ust. 6 nowego ust. 7 o brzmieniu: 

„7. Strony postanawiają, że ceny jednostkowe określone w części B – D kalkulacji cenowej 

oferty wykonawcy stanowiącej Załącznik nr 2 do niniejszej Umowy (sporządzonej według 

załącznika nr 5 do SIWZ), będą automatycznie podwyższane (waloryzowane) zgodnie  

z poniższymi warunkami: 

2.1.podwyższenie cen jednostkowych wskutek ich waloryzacji nastąpi z mocy prawa,  

a wyłącznie w celach dowodowych zwaloryzowane ceny jednostkowe zostaną przez Strony 

potwierdzone w formie pisemnego aneksu do Umowy, z tym że zmiany cen jednostkowych 

wskutek ich waloryzacji staną się obowiązujące z chwilą ich waloryzacji; 

2.2.ceny jednostkowe waloryzowane będą o wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, ogłaszany przez Prezesa GUS na dzień 1 stycznia za poprzedni rok 

kalendarzowy; 

2.3. waloryzacja nastąpi z dniem 1 stycznia 2022 r. za poprzedni rok realizacji Umowy, tj. 

za rok 2021 r. a podstawą waloryzacji będą ceny jednostkowe wskazane w ofercie 

stanowiącej Załącznik nr 2 do Umowy; w razie wydłużenia realizacji Umowy, kolejne 

waloryzacje następować będą z dniem 1 stycznia każdego roku, za rok poprzedni, przy 

czym podstawą każdorazowej waloryzacji będą zwaloryzowane ceny jednostkowe 

obowiązujące w roku poprzednim; 

2.4.w przypadku, gdy wskaźnik waloryzacji będzie ujemny, ceny jednostkowe pozostają 

niezmienione względem cen za rok poprzedni; 

2.5. w przypadku zaprzestania ogłaszania ww. wskaźnika waloryzacji zostanie on 

automatycznie zastąpiony wskaźnikiem, ktory będzie ogłaszany w jego zastępstwie;  

w przypadku braku zastępczego wskaźnika i w razie gdyby Strony nie doszły do 

porozumienia odnośnie wyboru nowego wskaźnika, zostanie on zastąpiony innym 

najbardziej zbliżonym wskaźnikiem. 

2.6. wraz z waloryzowaniem cen jednostkowych, waloryzacji ulega odpowiednio wyliczone 

na ich podstawie maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 2 

oraz ust. 3 Umowy”.  

Wykonawca wskazuje, że termin zakończenia realizacji usług objętych przedmiotem 

zamówienia określono w § 1 ust. 2 pkr 2.2. oraz 2.3. na 31 grudnia 2022 r. Oznacza to, że 

umowa zostaje zawarta na okres znacznie powyżej 12 miesięcy, w którym będą w sposób 

ciągły i powtarzalny realizowane objęte przedmiotem zamówienia usługi. Zgodnie  

z postanowieniami § 6 IPU Zamawiający przewiduje, że ceny jednostkowe wskazane  



Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111, 
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128 

Strona 10 z 12 
 

w ofercie, w szczególności ceny jednostkowe realizacji usług, o których mowa  

w części B – D załącznika nr 5 do SIWZ pozostają niezmienne w całym okresie realizacji 

Umowy. W obecnej sytuacji rynkowej i gospodarczej, niemal niemożliwe jest przewidzenie 

wszystkich zdarzeń gospodarczych mających wpływ na kalkulację cen jednostkowych za 

realizację usług objętych przedmiotem zamówienia tak, aby zagwarantować ich 

adekwatność w całym okresie blisko 2 lat realizacji zamówienia. Należ mieć bowiem na 

uwadze sytuację spowodowaną pandemią wirusa SARS-CoV-2 (COVID-19) i powodowane 

tym w gospodarce skutki. Wykonawca wskazuje ponadto, że zgodnie z art. 438 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. 

zm.): Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawarta na okres 

dłuższy niż 12 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów 

lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Przepis ten nie obowiązuje w niniejszym 

postępowaniu, jednak uzasadnia wniosek o wprowadzenie możliwości waloryzacji cen 

jednostkowych, bowiem w przypadku nowo ogłaszanych postępowań taki obowiązek ciąży 

na zamawiających w przypadku podobnych zamówień. 

Proponowana na wstępie klauzula pozwala urzeczywistnić zmiany siły nabywczej pieniądza 

i koszty realizacji usług w toku realizacji zamówienia, zabezpiecza tym samym płynność  

i gwarantuje jakość realizacji zamówienia, nie będąc dla zamawiającego nadmiernie 

obciążająca. 

 

Odpowiedź na wniosek (propozycję) Wykonawcy: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie nowego ust. 7 do § 6 Załącznika nr 4 do 

SIWZ – Istotne postanowienia umowy.  

 

Wniosek (Propozycja) Wykonawcy: 

Zmiany załącznika nr 4 do SIWZ – istotnych postanowień umowy, w zakresie: 

2. § 6 – Wynagrodzenie, poprzez zmianę treści § 6 ust. 1 nadanie mu nowego brzmienia: 

„Za należyte wykonanie przedmiotu Umowy, określonego w § 1 ust. 1a Wykonawcy 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości: ….......... (słownie ........................................) 

złotych brutto w tym podatek VAT w kwocie ……….. (słownie: …….). Wynagrodzenie,  

o którym w zdaniu poprzedzającym będzie płatne w ten sposób, że: 

„1.2. Zamawiający udzieli Wykonawcy zaliczki w wysokości 20 % wynagrodzenia 

Wykonawcy brutto wskazanej w ust. 1, przy czym zaliczka będzie płatna na podstawie 

wystawionej przez Wykonawcę faktury zaliczkowej, na rachunek bankowy Wykonawcy 

wskazany w fakturze zaliczkowej, nie później niż w terminie 3 dni od dnia otrzymania przez 

Zamawiającego faktury zaliczkowej. Rozliczenie udzielonej Wykonawcy zaliczki nastąpi z 

chwilą wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy, poprzez pomniejszenie kwoty przypadającej 

do zapłaty przez Zamawiającego zgodnie z Umową, o której mowa w ust. 1 o wartość 

udzielonej zaliczki; 

1.3. Strony postanawiają, że płatność pozostałej części wynagrodzenia określonego w ust. 

1 nastąpi po podpisaniu protokołu odbioru, o którym mowa w § 4 ust. 8 bez zastrzeżeń. 



Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111, 
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128 

Strona 11 z 12 
 

Po podpisaniu protokołu Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę VAT z terminem 

płatności nie krótszym niż 14 dni. 

1.4. Zapłata wynagrodzenia określonego w ust. 1 nastąpi przelewem na konto Wykonawcy 

wskazane na fakturze. 

1.5. Dniem zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, jest dzień wydania dyspozycji 

przelewu z rachunku bankowego Zamawiającego. 

1.6. Wynagrodzenie obejmuje także koszty transportu Systemu Wystawienniczego do 

miejsca jego przechowywania.” 

Wykonawca wskazuje, iż z uwagi na ogłoszoną w Polsce i utrzymującą się epidemię 

wywołaną wirusem SARS Cov-2 ponoszenie wysokich kosztów początkowych  

i finansowanie zamówienia w pierwszym okresie jego realizacji pozostaje istotnie 

obciążające. Przewidzenie zaliczki pozwoli także dokonać kalkulacji ceny oferty w oparciu 

o korzystniejsze dla Zamawiającego warunki cenowe, co zwiększy efektywność wydatków 

Zamawiającego. Przewidzenie zaliczki w ww. zakresie zdecydowanie pozwoli wykonawcom 

na określenie lepszych cen, z korzyścią dla interesu publicznego. Jak wskazuje się  

w orzecznictwie KIO, w tym m.in. w wyroku z dnia 5 stycznia 2012 r. (sygn. akt KIO 

2765/11): Niewątpliwie możliwość finansowania zamówienia zaliczkami udzielanymi 

wykonawcy przez zamawiającego ma doniosłe znaczenie przy określeniu ceny oferty.  

W takiej sytuacji wykonawca nie jest zmuszony angażować środków własnych ani też 

szukać ́finansowania zewnętrznego, które zazwyczaj niesie ze sobą̨ dodatkowe koszty. (…) 

Wobec znaczenia zaliczek dla obliczenia ceny oferty, uwzględniając zasady wynikające  

z art. 7 ust. 1 P.z.p. przyjąć należy, że w SIWZ lub ogłoszeniu należy co najmniej podać 

informacje dotyczące dopuszczalnej wysokości zaliczki/zaliczek, terminu rozliczenia oraz 

ewentualnego zabezpieczenia ich spłaty. (…). Jak wskazuje UZP w opracowaniu pt. Zaliczki 

w zamówieniach publicznych (J. Jerzykowski)1: „Informacje w sprawie zaliczek mogą 

zostać zamieszczone zarówno w wyodrębnionym punkcie SIWZ, jak i jako część wzoru 

umowy w sprawie zamówienia publicznego”. W tym samym opracowaniu wskazano, że: 

„Przepisy Pzp (co do zasady) nie ograniczają zamawiających w ilości i kwocie udzielanych 

zaliczek. Obie te wielości są zależne tylko i wyłącznie od potrzeb wynikających charakteru 

przedmiotu zamówienia i warunków rynkowych”. 

 

Odpowiedź na wniosek (propozycję) Wykonawcy: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ – 

Istotne postanowienia umowy w zakresie wskazanym przez Wykonawcę. 

 

Wniosek (Propozycja) Wykonawcy: 

Zmiany załącznika nr 4 do SIWZ – istotnych postanowień umowy, w zakresie: 

3. § 6 – Wynagrodzenie, poprzez zmianę treści § 6 ust. 3 pkt 3.2 nadanie mu nowego 

brzmienia: 

„3.2. Strony postanawiają, że wynagrodzenie będzie płatne z gory do 7 dnia miesiąca,  

w którym świadczona jest usługa przechowywania, na podstawie wystawionej przez 

Wykonawcę faktury, z wyjątkiem ostatniej raty, ktora zostanie zapłacona po odbiorze przez 



Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111, 
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128 

Strona 12 z 12 
 

Zamawiającego Systemu Wystawienniczego potwierdzonego spisanym protokołem 

zdawczo-odbiorczym bez zastrzeżeń.” 

Wykonawca zwraca się o przyjęcie przez Zamawiającego systemu rozliczania stałych 

kosztów przechowywania w sposób, który umożliwiał będzie pokrywanie przez wykonawcę 

tych kosztów z bieżących wpływów od Zamawiającego. W aktualnej sytuacji gospodarczej 

spowodowanej m.in. pandemią wirusa SARS-CoV-2 utrzymanie stałych przepływów 

środków pieniężnych jest podstawą sprawnej realizacji zamówienia. Zmiana jest korzystna 

dla Zamawiającego, ponieważ usprawniając przepływ kosztów realizacji zamówienia 

wpłynie korzystnie i zabezpieczy jakość świadczonych usług w pozostałych zakresach 

przedmiotu zamówienia, nie stanowiąc nadmiernego obciążania Zamawiającego.  

 

Odpowiedź na wniosek (propozycję) Wykonawcy: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 ust. 3 pkt 3.2 Załącznika nr 4 do 

SIWZ – Istotne postanowienia umowy w zakresie wskazanym przez Wykonawcę.  

Jednakże, Zamawiający modyfikuje § 6 ust. 3 pkt 3.2 Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne 

postanowienia umowy o treści:  

3.2. Strony postanawiają, że wynagrodzenie będzie płatne z dołu do 21 dnia miesiąca, 

następującego po miesiącu świadczenia usługi przechowywania, na podstawie 

wystawionej przez Wykonawcę faktury. Ostatnia rata zostanie zapłacona po 

odbiorze przez Zamawiającego Systemu Wystawienniczego potwierdzonego 

spisanym protokołem zdawczo-odbiorczym bez zastrzeżeń.  

i nadaje mu następujące brzmienie: 

3.2. Strony postanawiają, że wynagrodzenie będzie płatne z dołu do 14 dnia miesiąca, 

następującego po miesiącu świadczenia usługi przechowywania, na podstawie 

wystawionej przez Wykonawcę faktury. Ostatnia rata zostanie zapłacona po 

odbiorze przez Zamawiającego Systemu Wystawienniczego potwierdzonego 

spisanym protokołem zdawczo-odbiorczym bez zastrzeżeń.  

 

Dotychczasowy termin składania ofert, tj. 11 luty 2021 r. godz.: 10:00 ulega zmianie. 

Nowy termin składania ofert to 15 luty 2021 r. godz.: 10:00. Otwarcie ofert odbędzie 

się w dniu 15 luty 2021 r., godz. 10:05. 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz oferty po zmianach. 

Załącznik nr 3 do SIWZ – OPZ po zmianach. 

Załącznik nr 4 do SIWZ – IPU po zmianach. 

Załącznik nr 5 do SIWZ – formularz cenowy po zmianach. 

 

Z wyrazami szacunku, 

DYREKTOR GENERALNY 

dr Tomasz Bzukała 

   


		2021-01-28T14:59:27+0100




